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27 kwietnia 2012 ukazała się Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 19 kwietnia 2012
roku zmieniająca wcześniejszą Dyrektywę Rady odnoszącą się do soków owocowych i niektórych
podobnych produktów przeznaczonych do spożycia przez ludzi. Sformalizowano wszystkie przepisy
dotyczące jakości soków owocowych – przede wszystkim kwestii ich słodzenia oraz składu.

Dyrektywa powstała przede wszystkim w celu ochrony interesów konsumentów. Zawiera
szczegółowe przepisy dotyczące produkcji, składu i etykietowania soków owocowych. Najważniejsze
zmiany pojawiły się w sposobie określania produktów. Np. w odniesieniu do produktów
otrzymywanych z dwóch lub więcej gatunków owoców, z wyjątkiem przypadków użycia soku
cytrynowego lub soku z limonek, nazwa produktu będzie zawierała wykaz użytych owoców,
w porządku malejącym pod względem ilości zawartych soków owocowych lub przecierów, zgodnie
z wykazem składników. W przypadku produktów otrzymywanych z trzech lub więcej owoców
oznaczenie użytych owoców może jednak zostać zastąpione słowem „wieloowocowy” lub podobnym
zwrotem lub liczbą użytych owoców.

Uregulowana została również kwestia dopuszczalnych dozwolonych składników – w tym również
cukrów, których nie będzie już wolno dodawać produkt będzie zawierał jedynie „naturalnie
występujące cukry”.

Nowa dyrektywa zawiera ponadto załączniki określające minimalną zawartość soku lub przecieru
owocowego oraz opisy do szczegółowych oznaczeń składników.

Zgodnie z nowymi przepisami produkty wprowadzone na rynek przed 28 październikiem 2012 będą
sprzedawane jeszcze na „starych zasadach” do dnia 28 kwietnia 2015 roku.

Źródło: http://dieta.mp.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/13371.html

 
21-05-2026

http://dieta.mp.pl/
http://laboratoria.net/edukacja/32881.html


Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.
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Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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Przyszłość pszczół zależy od ochrony ich
naturalnych siedlisk
Bez zapylaczy nie ma części produkcji żywności.
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Powstała niewidzialna elektroda dla
podczerwieni
Elektrodę, która przepuszcza aż 94 proc. promieniowania podczerwonego.
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Choroby serca mogą zaczynać się już w czasie
życia płodowego
To wynik badania, w którym brało ponad tysiąc par matka-dziecko.
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Problemy ze snem związane z ryzykiem
choroby Alzheimera u kobiet
Informuje „Journal of Prevention of Alzheimer's Disease”.
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Zespół policystycznych jajników zmienił
nazwę
Informuje "The Lancet".
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